



Paweł Malinowski – radny Gminy Dobra

Mierzyn, dn. 17.03.2023 r.

URZĄD GMINY W DOBREJ	
Wpł. dn.	2023 -03- 17
L.dz.	podpis

Wójt Gminy Dobra

Pani Teresa Dera

Interpelacja

Sygn. 2/2023

Temat: odliczanie wody ogrodowej przy naliczaniu opłat za odbiór odpadów komunalnych ze względu na obowiązujący w Gminie Dobra limit odbioru bioodpadów (120 litrów)

Szanowna Pani Wójt,

wielu mieszkańców naszej gminy słusznie podnosi temat odliczania wody ogrodowej przy naliczaniu opłat za odbiór odpadów komunalnych ze względu na obowiązujący w Gminie Dobra limit odbioru bioodpadów (120 litrów). Temat ten był przedmiotem wielu rozmów z mieszkańcami podczas zbierania podpisów pod petycją w sprawie wycofania niekorzystnych dla mieszkańców zmian w gospodarce odpadami komunalnymi na terenie Gminy Dobra, ale też wiele razy był opisywany przez mieszkańców naszej gminy w lokalnych mediach społecznościowych. Temat ten poruszałem także podczas spotkań dotyczących gospodarki odpadami w naszej gminie, a także był przedmiotem interpelacji czy dyskusji innych radnych.

Obecnie obowiązujące uchwały w Gminie Dobra nie pozwalają na odliczanie wody ogrodowej przy naliczaniu opłat za odbiór odpadów komunalnych i mieszkańcy naszej gminy posiadający ogrody, którzy używają wody do podlewania, ponoszą wyższe koszty przy opłatach za śmieci, jednocześnie mają bardzo mały limit na odbiór bioodpadów. Przypomnę, że w sąsiadującej z nami Gminie Kołbaskowo ten limit jest dwukrotnie wyższy, a w Gminie Szczecin mieszkańcy nie mają żadnych ograniczeń (limitu) w zakresie odbioru bioodpadów (a dodatkowo w obydwu wymienionych gminach obowiązuje niższa stawka za odbiór odpadów komunalnych niż w naszej gminie).

Mieszkańcy, którzy zgłaszali do mnie ten problem, słusznie uważają za niesprawiedliwe, że pielęgnując swoje ogrody ponoszą wyższe koszty wynikające z większego zużycia wody, a jednocześnie nie mają możliwości oddania m.in. skoszonej trawy bo wprowadzony przez Radę Gminy Dobra limit odbioru bioodpadów jest niewystarczający.

Zmiana przepisów wprowadzona w 2019 roku pozwala na stosowanie rozwiązań, które wcześniej były kwestionowane m.in. przez Regionalną Izbę Obrachunkową w Szczecinie. Przykładem gminy w której odlicza się tzw. wodę ogrodową jest Gmina Miasto Kołobrzeg. Mieszkańcy tej gminy mogą od ilości zużytej wody odliczyć wodę zużytą na cele inne niż

PM



Paweł Malinowski – radny Gminy Dobra

bytowe (np. podlicznik wody ogrodowej, udokumentowane awarie). Możliwość odliczania wody bezpowrotnie zużytej wprowadziły także inne samorządy, m.in. Gmina Łomianki czy Gmina Wołomin.

W związku z powyższym zwracam się do Pani Wójt z prośbą o spełnienie postulatu mieszkańców poprzez przygotowanie projektów uchwał, które pozwolą wprowadzić odliczanie wody ogrodowej przy naliczaniu opłat za odbiór odpadów komunalnych w Gminie Dobra.

Z poważaniem